14. Noli dare concupiscentias consensiones amplexum, ne plangas partum; quia si consenseris, conciperit; cum conciperit, parit peccatum. *Ibid.*

15. Nolite male facientibus consentire; quia non solum qui hac faciunt, sed etiam qui consentient facientibus, peccant. *Serm. 1. Dom. 26, post Pentec.*

16. Potest inimicus excitare tentationis motum, BERNARD. sed in te est voluntaria dare seu negare consensum. *Ser.* 5, *Quadrag.*

17. Consentire est, silere cum arguere possis. *Serm. de Nat. Joan. Bapt.*

18. Sicut peccati cogitatio decolorat, affectio vulnerat; sic consensus omnino animam necat. *Ser. de Cite et ossibus anima.*

19. Mordet diabolus eum ad consensum pertrahit, latrat cum suggesto; sed etsi resistentem fatigat, non obligat nisi consentientem. *De Interno domo*, cap. 47.

20. Spiritum vanitatis studeas exsufflare, et quantumcumque illum senseris, negare omnino consensum. *Serm. 1, de SS. Petro et Paulo.*

21. Eligamus potius ardore, quam cedere. *Ser. 3, in vigilia Nativi.*

22. Peccatum in foribus est; nisi ipso aperias, non intrabis. *Serm. de Sex tribulat.*

23. Appetitus in corde prurit, sed sub te est; nisi sponte cesseris, nihil nocebit. *Ibid.*

24. Ubi voluntas non est, nee consensus est; non enim est consensus, nisi voluntas; ubi ergo consensus, ibi voluntas; porro ubi voluntas, ibi libertas. *De gratia et liber. arbit.*

25. Non noceat sensus, ubi non est consensus. *De Interno domo*, cap. 19.

4. BERNARDIN. 26. Dum homo consentit diabolo vincitur; et ab eo vicius, possidetur jure tyrannico. *Ser. 18, Sabbat. post Dom. 2, Quadragesima.*

5. BONAVENT. 27. Tunc consentimus, cum approbamus et volumus. *Lib. 2, Pharetræ*, cap. 4.

CASSIODORUS. 28. Conscius eorum videtur animus, qui aliqua illis delectatione consenserit. *Sup. Psalm. cxviii, vers. Odivi omnem viam iniuritatis.*

FRANCISUS TITELMAN. 29. Non potest homini prævalere deficitum, nisi accesserit consentientis arbitrium. *Hom. 4, Epiphani.*

6. EUSEBIUS EMMSEN. 30. Nulla virtute potest diabolus expugnare hominis animum (quantumvis corpus atterat foris), nisi propria voluntate consentiat. *In Elucid. sup. Job*, cap. 17; in illud: *Tenebit justus viam suam.*

GLOSS. INTER. 31. Non solum qui faciunt, puniuntur, sed et qui consentiant facientibus. *Sup. Levit.*, cap. 20, in illud: *Qui consenserunt ei.*

GLOSS. ORDIN. 32. Consentientes (scilicet qui possunt accusare, vel arguere, vel monere, et non faciunt) non effugient iudicium. *Ibid.*

33. Qui desinit obviare, cum potest, consentit. *Sup. Psalm. LXXXI.*

34. Consentire est, errorem fovere. *Sup. Ep. ad Rom.*, cap. 1.

GLOSS. ORD. 35. Omnis faciens et consentiens, dignus est morte. *Ibid.*, cap. 2.

GRATIANUS IN DECRETIS. 36. Latum pandit delinquentibus aditum, qui jungit cum pravitate consensus. Part. 1, dist. 86, can. *Faciens.*

37. Si quis alterius errori consentit, sciat se cum illo simili modo culpabilem judicandum;

## CONSIDERATIO IN GENERE.

## CONSIDERATIO IN GENERE.

Part. 2, causa 41, quæst. 3, can. *Qui in fine*, § Hinc.

38. Consensus est, voluntati ejus quem quis diligit obsecundare, et avertire se ab eo quem ipsi sentit adversum. Part. 1, dist. 93, can. *Si ini-*  
*mirus.*

39. Quem semel diabolus rapuit ad consensum s. GREG. MAG. jam nunc eliam renitentem trahit. *Lib. 45, Mo-*  
*ral.*, cap. 9.

40. Consentire videtur erranti, qui ad rese-  
canda que corrigi debent non occurrit. Habetur apud Gratianum, in *Decretis*, dist. 83.

41. Concupiscentia carnali ostia dum con-  
sentus spiri, ad immunitam corruptionis mala per-  
trahit. *Lib. 4, Moral.*, cap. 24.

42. Unde semetipsum post modum flendo re-  
prehendat, non habet, qui ante reparat, quam per  
consensum cadat. *Lib. 48, Moral.*, cap. 5.

43. Clamorem diaboli non audire, est violentis  
tentationum motibus minime consentire. *Lib. 30, Moral.*, cap. 13.

44. Nullius suasioni consentias, in qua gravari  
potes. *Lib. 2, in Registro*, indict. 2, cap. 2, ep. 2,  
*ad Januarium Episc. Cardinalium.*

45. Ille stultus est vocandus, qui suggestioni s. HIERONYM. consentit, tametsi aer ingenuo videatur existere. *Sup. Prov. lib. 2, cap. 24*, in illud: *Qui cogitat mala, stultus vocabitur.*

46. Suggerit diabolus, delectatur caro, spiri-  
tus consentit. *Lib. 2, de Nuptiis*, cap. 1. *HUGO A. S.*  
*VICTORE.*

47. Non inquinatur corpus, nisi mentis con-  
sus. *Sup. Genes.*, cap. 12. *HUGO CARD.*

48. Nihil homini noceret diabolus, nisi homo  
acquiesceret. *Sup. Sapient.*, cap. 1.

49. Peccantium pravitati ne consentias; vel si  
forte consenseris, opere non imples. *Sup. Ecclesi-  
asticæ*, cap. 11.

50. Astutus contra diabolum non est, dum dia-  
bolo persuadenti, quam Domino committanti con-  
sentit. *Serm. de Genesi et interdictione arboris ad Adam.*

51. Mallem membratim laniatus mori, quam  
illecorosæ voluptati consentire. *Part. de Consol.*  
*Theolog.*, lib. 4, prosa 3.

52. Malum facere jesus, non acquiescas; ma- s. JOANNES  
s. CHYRSOST. lum facere jesus, non consentias. *Prose.*

53. Noli in malum potestati cuiquam conser-  
tire, etiamsi pena compellat, etsi supplicia imme-  
nstant, tormenta occurrant.

54. Melius est mortem pati, quam pernicio-  
jussa consentiendo complere.

55. Similis enim est qui consentit in malo, ei,  
qui agit malum: facientem, et obsequenter una  
pena constringit. *Lib. 2, de Synonym.*, cap. 16.

56. Qui seducitur, quid consentiat, evidenter

LUDOV. BLOS. 38. Neque diabolus, neque creature cogere te  
potest, ut peccato consentias, cum habeas voluntatem liberam. In *Speculo spirituali*, cap. 6.

CRIGEN. 39. Consensus est, non solus pariter agendo,  
sed etiam quæ illicite gesta sunt reticendo.  
*Hom. 3, in cap. 3. Levit.*

PETR. BLES. 40. Consenso aut occulta est, et versatur interius: aut manifesta et usque ad actum exterius  
executetur. *De Charitate*, cap. 49.

PHIL. JUD. 41. Gravissimum malorum est, et pene solum  
insanabile, omnium animos partium ad peccatum  
consensu. *De Confusione linguarum.*

42. Ubi deest assensio, nec qui patitur vere  
patitur; nec qui preter animi sui sententiam  
ledit, reus est patitur facinoris. *De migrat.*  
*Abraha.*

5. PIUS PAPA. 43. Quid prodest illi suo errore non pollui, qui  
consensu prestat erranti? Part. 1, dist. 83,  
*Can. Quid.*

RICH. A SAN-  
TO VICT. 44. Consensu non semper effectus conse-  
quitur, sed eum necessitate prepeditur, solo con-  
sensi peccati culpa consummatur. Part. 1, tr. 2,  
*de Statu interio. hom.*, cap. 2.

S. THOMAS  
AQUINAS. 45. Tentari humanum est, sed consentire dia-  
bolicum est. *Opuscul. 7, sup. Pater noster,*  
petiti, 6.

46. Daemonum est servus, qui consentit vitia.  
*In Hortulo rosar.*, cap. 4, sect. 3.

## SENTENTIA PAGANORUM.

CICERO. 47. Mihi neutriquam cor consentit cum oculo-  
rum aspectu. *Lib. 2. Academ. questi.*

SENECA. 48. Facilius est excludere perniciosa, quam re-  
gere; et non admittere, quam admissa moderari.  
*Prose.*

49. Nam cum se in possessione posuerunt, poten-  
tiora rectore sunt, nec recidi se, minime pa-  
tientar. *Lib. 1, de Ira*, cap. 7.

50. Non oblinies ut desinat, si incipere per-  
misit. *Ep. 416.*

Vide etiam titulos, *Amicitia Dei*, sent. 72;  
*Cogitatio*, sent. 60, 101; *Concupiscentia*, sent. 27;  
*Caro*, sent. 108; *Malum*, sent. 53; *Obviare*,  
sent. 19; *Peccatum*, sent. 424; *Suspicio*, sent. 25;  
*Reus*, sent. 25; *Tentatio*, sent. 44, 94, 145; *Vi-  
tium*, sent. 53; *Voluptas*, sent. 152.

## CONSIDERATIO IN GENERE.

S. AUGUSTIN. *Definitio.* Consideratio est intenta cogitatio. *De  
Spiritu et anima*, cap. 38.

Consideratio est intensa ad vestigandum cogitatio s. BERNARD.  
vel intentio animi vestigantis verum. *Lib. 2, de  
Considerat.*

Consideratio est actus intellectus veritatem rei  
intuentis. 2, 2, quæst. 53, art. 4. *S. THOMAS  
AQUINAS.*

## SENTENTIA PATRUM.

4. In consideratione creaturarum non vana et s. AUGUSTIN.  
peritura euerositas exercenda est, sed gradus ad  
immortalia et semper permanente faciendum. *De  
Vera religione*, cap. 29.

2. Cogitemus quam brevis vita nostra sit, quam  
via lubrica, quam mors certa, et hora mortis in-  
certa. *De Spiritu et anima*, cap. 49.

3. Cogitemus quantis amaritudinibus admix-  
tum sit, si quid dulce ac jucundum in via hujus  
vitæ, occurruerit nobis aliud. *Ibid.*

4. Cogitemus quam fallax et suspectum, quam  
instabile et transitorium sit, quidquid hujus  
mundi amor parturit, quidquid species, aut tem-  
poralis pulchritudo promittit. *Ibid.*

5. Consideremus que sit Patriæ celestis pul-  
chritudo, suavitatis atque dulcedo; et quantum  
nobis in hoc exilio lugendum sit. *Ibid.*

6. Utinam sapient et intelligenter, etc.! O felix  
et utile consilium, mortis remedium, salutis anti-  
dotum, peccatoris speculum! Ex qua sententia  
nobis instruacio sapientiae, admonitio continentie,  
speculum providentie, exultatio penitentie, ac-  
quisitio divinae gratiae datur. *De Speculo pecca-  
torum*, cap. 1.

7. Utinam sapient, et intelligenter, etc.; con-  
sideratio hujus sententiae destructio est superbie,  
extinctio invidie, medela malitiae, effugatio luxu-  
ris, evacuatio vanitatis et jactantie, constructio  
discipline, perfectio sanctimonie, preparatio sa-  
lutis eternæ. *Ibid.*, cap. 2.

8. Felix comprobatur esse, qui sic cogitat de  
supplicio ante supplicium, ut postea supplicii efflu-  
giat periculum. *Ibid.*, cap. 3.

9. O utinam saperes, et intellegeres, ac novissi-  
ma provideres: saperes que Dei sunt, profecto  
inferni horribles, superna appetere, que sunt ad  
malum contumescere. *Ep. 292.*

10. Quod sermo non explicat, consideratio  
querat. *Lib. 5, de Considerat.*

11. Noli precipitantes agere, diu considera,  
diligentius intuire, experiri quod possis, amicos  
consule, ne post factum penitire contingat. *In  
Declamat.*

12. Tria præcipue debemus considerare, no-  
strum defectum, alienum profectum, finem sus-  
pectum. *Expos. 2, sup. Psalm. cxviii, art. 3, ver-  
sic. 15.*

13. Considera frequenter, volve et revolve dilig-

gener quod mors non potest declinari, quod hora mortis non potest investigari, quod tempus a Deo preordinatum non potest immutari. In *Soliloquio*, cap. 3.

14. Familiare est prudenti, consideratione omnia praevenire. In *Speculo discipl.*, cap. 20.

CASSIODORUS. 15. Consideratio futuri premii arumas mittat. Sup. *Psalm.* 67, vers. 5: *Exultate in conspectu ejus.* Et hab. in *Glossa ord.* super *Psalm.* LXVII.

GLOSS. INTER. 16. Omne quod agimus, praevenire per studium considerationis debemus. Sup. *Luc.*, cap. 15.

S. GREGORIUS MAGN. 17. Tanto se animus amplius in cogitatione dilat, quanto illud esse terrible quod imminet pensat. Lib. 15 *Moral.*, cap. 1.

18. Malorum mentes cum renunt considerare quod timeant, ad hoc quandoque gaudentes perennant. Lib. 16 *Moral.*, cap. 18.

19. Potentibus viris magna est virtus humilitatis considerare aquilitatis conditio. Lib. 21 *Moral.*, cap. 10.

20. Manu humillime considerationis, deprimentis est tumor elationis. *Ibid.*

21. Consideratio molierum multum proficit ad humilitatem justorum. Lib. 3 *Moral.*, cap. 23, in titulo.

22. Studiosius concupiscimus, que consideramus. Lib. 10 *Moral.*, cap. 9.

23. Quasi quadam fit lectio menti nostrae species considerata creatura. Lib. 26 *Moral.*, cap. 8.

24. Qui eterna bona in vita cogitare noluerunt, in morte eternam malam nunquam cogitata reperient. Lib. 10 *Moral.*, cap. 13.

25. Quo pensamus quia nihil est quod restat, eo debemus pertimescere tempus gratiae, quod praesto est, pereat. Hom. 35, sup. *Evang.*

26. Si consideremus que et quanta sunt, que nobis promittuntur in celis, vilescent anima omnia que habentur in terris. Hom. 37, sup. *Evang.*

27. Quanto quis consideraverit, que premia justis in Celo, quae tormenta pravis sint deposita in inferno, tanto verius Deum invocat, et attenus orat. Lib. 2, *Magellan.*, codic. 2, tit. 41.

HUGO CARD. 28. Consideratio dignitatis amissae, dolorem facit; consideratio peccatorum presentium, pudorem facit; consideratio poene futura, timorem insulit. Sup. *Gen.*, cap. 49.

29. Nihil plus valet ad purgandum cor a malis cogitationibus, quam consideratio mortis. Sup. *Job*, cap. 39.

30. Consideramus adversa ut caveamus, prospera ut habeamus; sed non consideramus iudicium, infernum, nec premium honorum. Sup. *Math.*, cap. 10.

S. JOANNES CHERYOST. 31. Praeteriorum honorum consideratio, jac-

tantiam operatur: consideratio autem finis, timorem. Hom. 24, *Oper. imperfecti, super Matth.*

32. Quid post mortem impendeat, miser, dumdive vivitis considerate. In suo *Ostervio*.

33. Uniuscujusque rei finem ante initum considera. *Parvenses.* 30.

34. Nunc dum tibi mundus arridet, dum carnis sanitas ferret, dum prosperitas terrena delectat, que post ista sequentur excoquia atque considera. Lib. 4, *Epist. 5 ad G. Episc.*

35. Quatuor sunt ante rei factum consideranda, scilicet, examinatio principii, discussio medi, praevisio finis, consilium sapientis. *Opusc. De his quæ grata existunt.*

36. Illa nobis ante omnia sunt consideranda s. VALERIAN.

37. Illa homo vivit durante pena, ubi nec tormenta corpori, nec desunt membra tortori. Hom. 1, *de Bono discipl.*

## SENTENTIA PAGANORUM.

37. In omnibus quid tempora petant, ant quid personis dignum sit, considerandum est. Lib. 2, *cicero. Invent. rhet.*

38. Ad rem gerandam, qui accedit, caveat ne id modo consideret, quam illa res honesta sit, sed etiam ut habeat efficiendi voluntatem. L. 1, *Offic.*

39. Cogitationem prudentiamque sequitur actio considerata; ita fit ut agere considerate pluris sit quam cogitare prudenter. *Ibid.*

40. Nulla res magis proderit quam cogitatio mortalitatis. Lib. 3, *de Ira.* cap. 41.

41. Intellige quo sint bona, ut bene agas. *sixt. philos.* Sent. 49.

Vide eliam titul. *Beneficium dei,* sent. 113, 114; *Concupiscentia,* sent. 42, 43; *Contempnatio, Meditatio;* *Mundus,* sent. 4; *Prævicio,* sent. 56; *Tempus,* sent. 64; *Vita eterna,* sent. 45.

## CONSIDERATIO SUI.

## SENTENTIA PATRUM.

4. Cognoscere te, à homo, quantum sis, et attende s. AMBROSIUS.

tibi, ut consideres quid in te cogitatione intret, quid ex sermone exeat. Lib. 6, *Hexam.*, cap. 8.

2. Prudentis mentis est considerare quandiu imperfetta est anima, que sunt secundum deliberet, ut vel in posterioribus se exerceat virtutum disciplinis, donec exercitii usu valeat. Lib. 2, *de Abraham.* cap. 10.

3. Respicere qualis ex te sis; ex te mala, bona a s. ANTONIN.

Deo esse non ambigas. Part. 1, tit. 3, cap. 7, § 1.

4. Eunt homines admirari alta mentium, et s. AUGUSTIN.

ingentes fluctus maris, et latissimos lapetus flumen, et oceani ambitum, et gyros siderum, et

MINUTUS  
FELIX.

S. NILUS.

S. PETRUS  
DAMIANUS.

S. THOMAS  
AQUINAS.

selinqunt seipso, nec mirantur. Lib. 10 *Confess.*, cap. 8.

3. Perversa et adversa corda mortaliū felices res humanas putant, cum tectorum splendor attingitur, et labes non attendunt animarum. Epist. 5, *ad Marcellin.*

6. Intelligas quantum sit exitus et ingressus tuus debilis, progressus tuus debilis et egressus horribilis. In *Speculo peccatoris*, cap. 3.

7. Insipiens peccator consideret diligenter unde veniat, quid sit et quod vadat. *Prose.*

8. Hanc utilem lectionem legat, sapient, et intelligat qui est implicatus peccatis, amore mundi et carnis inebriatus et cœatus, cui plus placet luxuriosi cadaveris venenosā voluptatis quam anime sue sanitatis, qui plus studet circa arcam, quam circa Martham, cui plus est de mundo, quam de Christo, cui plus est de lege bovinā quam de lege divina. *Ibid.*, cap. 7.

9. Vellent ut huc tria cogarent homines in seipso: esse, nosse, velle; sum enim, novi et volo, sum sciens et volens, scio esse me, et velle ut sim, vole esse et scire; in his tribus inseparabilis est vita. Lib. 13 *Confess.*, cap. 11.

10. Considera ubi sis, quid egaris vide, quare patiaris vide, et ibi vides quid patiaris. Sup. *Psalm.* CLXV, vers. 5.

11. O homo, quis es, ubi es, ubi eris, quandiu ibi eris, unde venisti? *Prose.*

12. Quis es? Dei creatura ex anima et carne compacta; unde venisti? ex nihilo; ubi es? in mundo; postea ubi eris? in Coelo, vel in inferno; quandiu ibi eris? in secula seculorum. Serm. 50, *ad Fratres in crebro.*

13. Quisque diligenter attendat prime conditionis sua excellentiam, quam nobilitate morum, exercitatione virtutum, dignitate meritorum habere contendat. *de Spiritu et anima,* cap. 33.

F. BASIL MAG. 14. Considera te homo, et membris tuis suis, quis es, quid dispensas, a quo acceperisti, cur multus prælatus es? Conc. 2, *de Avaritia.*

15. Nature sue consideratio tumorem anima reprimet omnem arguitam exterminat, contumaciam fugat, et in summa disciplinam Christi facit. Epist. 42, *ad Maxim. philosoph.*

S. BERNARD. 16. Cogita unde veniris, et erubescit; ubi sis, et ingemisci; quo vadis, et contremisci. Serm. *de Primordiis.*

17. Te ipsum attende, et altiora ne quiesceris, et fortiora te ne scrutabis fueris. Serm. 38, sup. *Cant.*

18. Consideratio tui in tria dividitur, si consideres quid, quis, qualis sit; quid in natura, quis in persona, qualis in moribus. Lib. 2, *de Considerat.*

31. Quid sit pietas queris? vacare considera-

19. Consideranti quid sis, occurrit tibi homo nudus, et pauper, et miser, et misericordis; homo dolens quod homo sit, erubescens quod nudus sit, plorans quod natus sit, murmurans quod sit. *Ibid.*

20. In te consistit; non infelix dejici, non astollis supra, non evadere in longius, non extendi in latius. *Ibid.*

21. Consideratio sui mentem purificat, regit affectus, dirigit actus, corrigit excessus, compunit mores, vitam honestam et ordinat, confusa distemperat, hiancta cogit. sparsa colligit, secreta rimator, vera vestigat, verisimilia examinat, ficta et fucata explorat, agenda præordinat, acta recognitat, in prosperis adversa præsentit, in adversis quasi non sentit. Lib. 1, *de Considerat.*

22. Perfecti magna se discretionis subtilitate conspicunt, ne ad deteriora unquam, vel in operi, vel in cogitatione dislitantur. *de Precepto et dispens.*

23. Relinque cetera et te ipsum discute, per te curre, et in te consiste. *de Interiori domo,* cap. 63.

24. Ad incipiat cogitatio tua, et in te finiatur nos frustra in alio distendatis et neglecto. *Prose.*

25. Praedict salutem tuam nihil cogites, quoniam in acquisitione salutis tuus nemo est tibi germanior, nemo propinquior teipso. *Ibid.*

26. O custos cordis, si nondum es idoneus intrare ad te ipsum, quomodo ad illa rimanda idoneus eris, quae sunt intra vel supra te ipsum. *Ibid.*

27. Peius redi ad te, quam rimari præsumas que sunt supra te. *Ibid.*

28. Si diligenter consideres quid per os et narres ceteroque corporis meatus egrediat, vilus sterquilinium nunquam vidisti. In *Meditat.*, cap. 3.

29. Valde nile et per necessarium est, ut scias quid est tibi, quid vis, quid cupis, quid haberes optas. *de Interiori domo,* cap. 61.

30. Si quod vivis et sapias, totum das actionem, considerando nihil, laudo te in hoc non laudo *Prose.*

31. Certe nec ipsi actioni expedit consideratio non præveniri.

32. Tu homo es, ergo ut integra sit et plena humanitas, colligat et te intra se sinus tuus, qui alios recipit.

33. Alioquin quid tibi prodest si universos luceres, te unum perdens? quoniam, cum omnibus te habeant, esto etiam tu ex habentibus unus.

34. Non ergo totum te, nec semper debes dare actioni, sed consideracioni aliquid tui, et cordis et corporis sequestrare.

35. Quid sit pietas queris? vacare considera-

tioni; quid tam pertinens ad cultum Dei, quam quod ipsa hortatur in psalmo : Vacate et videte? Lib. 4, de Considerat.

36. Quod ad considerationis attinet fructum, quatuor tibi consideranda reor : te, que sub te, qua circa te, qua supra te sunt. Ibid., lib. 2.

37. Attendant homo quid fuit ante ortum, quid est ab ortu usque ad occasum, quid erit post hanc vitam. *Interiori domo*, cap. 53.

38. Qui semetipsam bene considerat, in semetipsa inventi multa qua plangat. Serm. 54, ad Sororem.

S. BONAVENT. 39. Haec tria debet homo considerare, scilicet suam insufficientiam, suam inopiam, et quia bonum quod habet, non habet permanentiam. Prose.

40. In primo se inveniet imperfectum, in secundo non habet proprium, in tertio debet timere malum, ruinam, et lapsum. Sup. *Psalm. xxxix*. CASSIODOR. 41. Magnus accessus ad Deum est, consideratio infirmatis sue. Prose.

42. Magna est utilitas servo Dei, propriam infirmitatem recognoscere. Sup. *Psalm. vi*, vers. 2: *Quoniam infirmus sum*.

S. EPHREM. 43. Attende tibi, ut tibi et aliis pro sis. Sup. illud; *Attende tibi*, cap. 7.

S. EPIPHAN. 44. Quanto quis proprius ad cogitationem Dei pervenisse videatur, tanto magis debet cogitare apud seipsum quod homo est. Heres. 73, contra Semarios.

S. EUCHERIUS. 45. Revertere in te, ut sis tibi charior quam tua. Epist. *Parvula ad Valerianum*.

S. GREG. MAG. 46. Nolite infra vosmetipsos pensare quod habetis, sed quid estis. Hom. 28, in *Evang.*

47. Qui considerat quid erit in morte, semper fit timidus in operatione. Lib. 13 *Moral.*, cap. 10.

48. Memento quid sis, ne de his ad quae raporis, extolleris; sed aititudinem dominationis tempora memoriae conditionis. Lib. 21 *Moral.*, cap. 10.

49. Qui vero humilium continuus considerationis oculo, quibus circumspicit sit delictorum sorribus, proficiens pensat. Lib. 3 *Moralium*, cap. 18.

50. Seipsam mens considerare non valet quia cogitare se minime studet; cogitare vero se mens non potest quia tota apud semetipsam non est. Lib. 31 *Moral.*, cap. 7.

51. Anima dum se per innumeratas terrenorum desideriorum cogitationes spargit, ad considerationem sui sese nullatenus colligit. Lib. 18 *Moral.*, cap. 25.

52. Aures cordis tumultus secularium negotiorum claudit, et quis secreta considerationis aperit. Lib. 23 *Moral.*, cap. 12.

53. Tanto verius tunc interna mens conspicit,

quanto cunctis exterioribus plenius oceumbit. Lib. 33 *Moral.*, cap. 15.

54. Perpendo quid tolero, perpendo quid amisi, dumque intueor illud quod perdidisti, sit hoc gravissimum quod porto. Prose.

55. Dum culmen perfectorum aspicio, quantum ipse in infinitis jaceam agnosco. Lib. 4 *Diologi*, cap. 1.

56. Vivens homo cogitet quid futurus sit mortuus. Ibid., lib. 4, cap. 4.

57. Considerata infirmitas propria, mala nobis excusat aliena. Lib. 5, *Moral.*, cap. 31.

58. Sancti viri nec ex elatione sunt liberi, nec ex timore submissi; sed cum rectitudine eos ad libertatem erigunt, consideratio infirmatis proprie in humiliitate custodit. Lib. 7 *Moral.*, cap. 15.

59. Tu, homo, memineris cuius sis factura, et s. GREG. MA quo voceris, et que habeas, et quantum habeas, et a quo tibi evenerit bona. Or. 16, ad subditos.

60. Te potius ipsum, quam propinquos discute; tuum tibi illud proximis istud feret. In *Tetr.* et *hab.* apud Joan. Damase, lib. 4. *Parallel.*, cap. 66.

61. Teipsam considerans, noli in alterius ruina sed in tuo opere gloriar. Ep. 22, ad *Eustoch.*

62. Hominem te esse memento. Ep. 25, ad *Faulam*.

63. Non consideremus quid aliquando fuerimus, sed quid semper futuri simus. Sup. *Jonam*, cap. 3.

64. Fuge, luge, attende : fuge mundum, quia vanitas est; luge peccatum, quia iniurias est; attende carnem, quia fragilis est. Lib. 3, de *Claustro anima*, cap. 47.

65. Quisquis se taliter reddi desiderat, qualis a Deo factus (id est similem Deo) redeat ad se, et stet in se ; et sic intra semetipsum, et apud semetipsum queratur, et videat unde constet homo, et ex qua parte sui factus sit ad imaginem Dei. Lib. 2, de *Anima*, cap. 1.

66. Quid prodest homini si rerum omnium naturarum subtiliter investiget, effacienter comprehendat; ipsa autem unde venerit, aut quo post hanc vitam turus sit non consideret, nec intelligat? Lib. 4, de *Vanitate mundi*.

67. Ex consideratione sui provenit humilitas. HUGO CAR. SUP. *Genes.*, cap. 26.

68. Memento, homo, te, et si nihil factum, non tamen de nihilo redemptum. Sup. illud I. Cor. 6 : *Empti estis pretio magno*, sup. *Pat. xxii*.

69. Consideratio suis ipsius effectus est divina gratia. Sup., lib. I, *Regum*, cap. 1.

70. O anima misera, considera qualiter te Deus fecerat, et qualiter tu te fecisti. Prose.

71. De filia ire filiam gratie te fecerat; et tanquam sacrilegam filiam diaboli te fecisti. Lib. 4, *Contempl.* cap. 2.

S. JOANNES CHRYSOST. 72. Qui circumspicit semetipsum, se non sinit duci a diabolo. Hom. 5 *Oper. imperf. sup. Matth.*

73. Respectus et consideratio mentis oculus est anima. Ibid., Hom. 12.

74. Quid inflaris terra et cinis? quid superbis homo? quid arrogans es? quid speras ex gloria mundi et divitis? egrediaris ad sepulcrum, viideas ibi mysteria, viideas dilapsam naturam, ossa corrosa, corpora putrefacta. Pros.

75. Considera ibi quis sapiens et quis prudens, quis Rex et quis privatus, quis generosus, et quis servus.

76. Considera quis ibi sit sapiens, quis insipientis: ubinam pulchritudo est illic adolescentis, ubinam gratiosus aspectus, ubinam oculi speciosi, ubinam elegans nasus, ubinam rubricunda labia, ubinam frons radians? an non omnia cinis? nonne omnia pulvis? nonne omnia favilla? nonne omnia vermis? nonne omnia putredo et foetor?

JOAN. GERS. 77. Cogitare debes, ut jam mori deberes, et cumberes, an ne istud faceres, et an auderes moriri in eo quo te sensis statu? Part. 4, de *Sancti monialibus*.

S. JUSTIN. MART. 78. Omnis qui se considerat et judicat, nulli culpe affinis est. Ep. ad *Zenam*.

S. LAURENT. JUSTIN. 79. Plurimum ad humilitatem virtutem nostram trahit consideratio. Part. 4 de *Ligno vilz*, tract. 12, de *Humilitate*, cap. 4.

PETRUS BLESSENS. 80. Quid fui, quid sum, quid ero? vilesperma, vas sterorum, esca verium. Serm. 42, *Quadrage.*

81. Dispice et attende qualis ex dono Dei sis, et qualis sis ex teipso, et redde quia tua sunt tibi, et que Dei Deo. Ibid., tract. de *Instit. episcopi*.

S. PETRUS CHRYSOT. 82. Quidquid alii attenderit homo, attendit sibi; et quantum videbit ipse alteri, videbit alter ipse. Serm. 139.

83. O homo cogita quis sis, quantus sis, qualis sis. Ibid., serm. 141.

S. PETR. DAM. 84. Ille studiose considera, haec sedula mentis intentione retracta, non quid es, sed quid in perpetuum futurus, diligenter examina. Lib. 7, ep. 14, ad *B. Duceum*.

HUGO CAR. 85. Considera te ipsum frequenter, contemplare diligenter cordis tui luxum, desideriorumque prolifivum. Prose.

86. Vide amorem tuum, unde, quo currat, quo per desiderium tenet, vel unde per fastidium recedit; videbis quomodo de sublimibus ad ima habitur, et de summis ad infima derivatur. Part. 1, tract. 2, de *Exterminat. mali*, cap. 2.

S. THOMAS A VILLANOVA.

THOMAS A KEMPIS.

90. Nescit quam sub pedibus suis, omnis mundana gloria jaceat, qui conditio sua dignitatem non pensat.

91. Considera temetipsum, o homo; recogiti *Tertullian.* quid fueris antequam esses, utique nihil. de *Apologia adversus gentes*, cap. 48.

92. Quod sumus hoc sapere, hoc considerare,

S. ZENO.

93. Qui sibi ipsi diligenter intendit, facile aciliat facit; nunquam enim eris interitus et devotus, nisi de alienis silueris, et ad te ipsum speculator exerceris. Lib. 2, de *Inuit. Christi*, cap. 5, sect. 2.

94. Oportet labore multum, ut se quisque in *Vitis patr.* consideret: nam negligientia, ignaviaque et relaxatio exacerbant oculos cordis. Lib. 7, cap. 15.

95. Ille potest salvari, qui semper se suaque peccata, et non proximi considerat. In *sententias*, sent. 109.

96. Attende tibi, et undique temetipsum circumspice. Serm. de *Præcepto*.

97. Intuere et attende cum omni cautelia tibi ipsi, ut scias distribueret unicusque parti, que convenit: carni quidem victimum, animæ vero doctrinam pietatis. Ibid.

98. Attende tibi ut intelligas, et agnoscas sanitatem animæ, et languorem. Prose.

99. Multi enim dum sibi non attendunt, aegritudines graves et insanabiles pati se nesciunt, et nec hoc quidem sentiunt, quod aegrotant. Ibid.

100. Tu nunquam cesses temetipsum perscrutari, si vita tua secundum formam dirigitur mandatorum, si conversatio tua omni culpa vacat. Ibid.

101. Attende et circumspice te ipsum, non eorum qui extra te sunt, culpas et peccata dimittentes; nec sollicite dispergas, siculi macule aliquid in proximo tuo repertas. Ibid.

102. Attende tibi, et memento quia mortalis es, et quia terra es, et in terram ibis. Ibid.

103. Attende tibi, ut possis attendere Deo. Ibid.